Scuole Medie Morbio
Inferiore

Anno scolastico 2024/2025

Aula Magna - 17 ottobre 2024

Serata genitori prime




Programma

Breve introduzione da parte della Direzione

»presentazione dell’anno di prima media

»presentazione docenti di sostegno pedagogico

Incontro con i docenti che compongono i vari Consigli di classe

»in alcune aule designate



Ciclo di osservazione - 12 e 22 media

Legge sulla scuola media

2.Cicli
a) d’osservazione

Art.6 Il ciclo di osservazione si propone di scoprire e
sviluppare, ad opera dei docenti e degli orientatori, le
qualita di ogni allievo e di favorire I’orientamento scolastico



Ciclo di osservazione - 12 media

Materie Classi
[ I " v Osservazioni
Italiano 6 5 6 6 2h di laboratorio su matematica - meta classe
Matematica 5 5 5 5 2h di laboratorio su italiano - meta classe
Francese 4 3 - -
Tedesco - 3 3 3
Inglese - - 2.5 3
Storia 2 2 15
Ed. civica, citt. e demo. * 0.5 0.5 10h incluse nelle ore di storia + 1g GP
Geografia 2 2 2 2
Scienze naturali 3 2 4 3
Ed. visiva 2 2 2 -
Ed. musicale 2 2 1 -
Ed. arti plastiche 2 2 - - classe divisa in due gruppi
Ed. fisica 3 3 3 3
Istruzione religiosa 1 1 1 - corso non obbligatorio
Storia delle religioni - - - 1
Ora di classe 1 1 1 1
Opzione CET - - - 2
Opzione ORI - - - 2
Francese - facoltativo - - 2 2
Latino - facoltativo - - 2 4
Totale 33 33 33 33




Ciclo di osservazione - 22 media

Materie Classi
I Il 1" v Osservazioni
Italiano 6 5 6 6
Matematica 5 5 5 5 2h di laboratorio su tedesco - meta classe
Francese 4 3 - -
Tedesco - 3 3 3 2h di laboratorio su matematica - meta classe
Inglese - 2.5 3
Storia 2 2 2 15
Ed. civica, citt. e demo. * * 0.5 0.5 10h incluse nelle ore di storia + 1g GP
Geografia 2 2 2 2
Scienze naturali 3 2 4 3
Ed. visiva 2 2 2 -
Ed. musicale 2 2 1 -
Ed. arti plastiche 2 2 - - classe divisa in due gruppi
Ed. fisica 3 3 3 3
Istruzione religiosa 1 1 1 - corso non obbligatorio
Storia delle religioni - - - 1
Ora di classe 1 1 1 1
Opzione CET - - - 2
Opzione ORI - - - 2
Francese - facoltativo - - 2 2
Latino - facoltativo - - 2 4
Totale 33 33 33 33




Domande?




Grazie per 'attenzione
e buona serata a tutti!

Classe

1A

1B

1C

1D

1E

1F

Aula

C115

B212

F238

G130

F126

E122

Docente di classe

Prof.ssa Francesca Mamone

Prof. Cosimo Pieracci

Prof. Alessandro Maresca

Prof.ssa lvars

Prof. Porteri Ferdani

Prof.ssa Lucia Landoni-Blondel




