Scuole Medie Morbio Inferiore Anno scolastico 2024/2025

Aula Magna - 17 ottobre 2024

Serata genitori prime

Programma

Breve introduzione da parte della Direzione

- >presentazione dell'anno di prima media
- >presentazione docenti di sostegno pedagogico

Incontro con i docenti che compongono i vari Consigli di classe

in alcune aule designate

Ciclo di osservazione - 1^a e 2^a media

Legge sulla scuola media

- 2.Ciclia) d'osservazione
- Art.6 Il ciclo di osservazione si propone di scoprire e sviluppare, ad opera dei docenti e degli orientatori, le qualità di ogni allievo e di favorire l'orientamento scolastico

Ciclo di osservazione - 1^a media

Materie		Cla	assi		Osservazioni
	I	II	III	IV	
Italiano	6	5	6	6	2h di laboratorio su matematica - metà classe
Matematica	5	5	5	5	2h di laboratorio su italiano - metà classe
Francese	4	3	-	-	
Tedesco	-	3	3	3	
Inglese	-	-	2.5	3	
Storia	2	2	2	1.5	
Ed. civica, citt. e demo.	*	*	0.5	0.5	10h incluse nelle ore di storia + 1g GP
Geografia	2	2	2	2	
Scienze naturali	3	2	4	3	
Ed. visiva	2	2	2	-	
Ed. musicale	2	2	1	-	
Ed. arti plastiche	2	2	-	-	classe divisa in due gruppi
Ed. fisica	3	3	3	3	
Istruzione religiosa	1	1	1	-	corso non obbligatorio
Storia delle religioni	-	-	-	1	
Ora di classe	1	1	1	1	
Opzione <i>CET</i>	-	-	-	2	
Opzione <i>ORI</i>	-	-	-	2	
Francese - facoltativo	-	-	2	2	
Latino - facoltativo	-	-	2	4	
Totale	33	33	33	33	

Ciclo di osservazione - 2^a media

Materie		Cla	n ssi		Osservazioni
	I	II	III	IV	
Italiano	6	5	6	6	
Matematica	5	5	5	5	2h di laboratorio su tedesco - metà classe
Francese	4	3	-	-	
Tedesco	-	3	3	3	2h di laboratorio su matematica - metà classe
Inglese	-	-	2.5	3	
Storia	2	2	2	1.5	
Ed. civica, citt. e demo.	*	*	0.5	0.5	10h incluse nelle ore di storia + 1g GP
Geografia	2	2	2	2	
Scienze naturali	3	2	4	3	
Ed. visiva	2	2	2	-	
Ed. musicale	2	2	1	-	
Ed. arti plastiche	2	2	-	-	classe divisa in due gruppi
Ed. fisica	3	3	3	3	
Istruzione religiosa	1	1	1	-	corso non obbligatorio
Storia delle religioni	-	-	-	1	
Ora di classe	1	1	1	1	
Opzione <i>CET</i>	-	-	-	2	
Opzione ORI	-	-	-	2	
Francese - facoltativo	-	-	2	2	
Latino - facoltativo	-	-	2	4	
Totale	33	33	33	33	

Domande?

Grazie per l'attenzione e buona serata a tutti!

Classe	Aula	Docente di classe
1A	C115	Prof.ssa Francesca Mamone
1B	B212	Prof. Cosimo Pieracci
1C	F238	Prof. Alessandro Maresca
1D	G130	Prof.ssa Ivars
1E	F126	Prof. Porteri Ferdani
1F	E122	Prof.ssa Lucia Landoni-Blondel